
令和 4年 9月 7日 

 保護者各位 

鹿児島市立清水中学校 

校 長   中 山  恭 平 

 

第 76回体育大会保護者入場制限の変更について（御案内） 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、８月１９日に配布しました体育大会のご案内では、入場者について各家庭保護者１名

に制限する対策をとって実施するとしておりましたが、より多くの保護者の皆様に生徒たちの練

習の成果を見ていただきたいということや、県内における直近の感染者数が減少傾向となって

いることなどを考慮し、来場者の制限を変更することといたしました。 

つきましては、下記のとおり、来場制限は各家庭２名までとします。来場される方は下記の注

意を守っていただくようお願いいたします。生徒および来場者全員の安全を最優先しての大会

開催ですので、御理解と御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１  入場者について   

各家庭、入場者を２人以内に制限いたします。ただし、未就学のお子様は、保護者同伴で

あれば、入場可といたします。 

  ※ 入場者は、ネームプレートに来場者カード（別紙）を入れて必ず着用してください。 

  ※ 来場者カード（別紙）には、生徒（長子）の氏名を記入してください（裏面参照）。 

  ※ 密を避けるため、観覧用テントは設置いたしません。お子さんの学年の競技を観覧され

たら、次の学年の保護者へ速やかに場所をお譲りください。 

  ※ 屋外ですが、マスク着用をお願いします。また、大声での声援はご遠慮ください。 

      

２  その他 

⑴ その他の日程等は 8月 19日の案内をご確認ください。 

⑵ 駐車場は、9月 11日（日）のみ清水小学校グラウンドを借用しております。 

※ 駐車可能時間  7：30 ～ 14：00    ※ 警備員の指示に従ってください。 

※ 駐車台数に限りがありますので、なるべく徒歩または公共交通機関をご利用ください。

※ 校内及び周辺道路（駐車禁止）への駐車はできませんので、御注意ください。 

 



来場者カード（別紙）について 
 

 

・ 下図のネームプレートに、長子の名前を記入してください 

・ ①と②とありますので、ご注意ください 

・ 受付で、確認しますので、入校の際は提示をお願いいたします 

 

＜記入例＞ 

清水 中太郎 清水 中太郎 

長子の名前を記入してくだ

さい 

長子の名前を記入してくだ

さい 


